
 

- ร่าง - 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ท่ี  สร.          /๒๕๖๙ 
เรื่อง  ขอ้กำหนดเกี่ยวกับรายการและข้อความในสญัญาก่อตั้งทรัสต์ 

ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหารมิทรัพย ์
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๙  วรรคหนึ่ง  (๑)  และมาตรา  ๑๕  แห่งพระราชบัญญัติ 
ทรัสต์เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน  พ.ศ.  ๒๕๕๐  สำนักงาน  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพ่ิมความต่อไปนีเ้ป็น  (ฌ)  ใน  (๑)  ของข้อ  ๒๕  แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สร.  ๒๖/๒๕๕๕  เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับรายการและข้อความ
ในสัญญาก่อตั้งทรัสต์ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  ลงวันที่  ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๕  
ซ ึ ่งแก้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
ท่ี  สร.  ๒๑/๒๕๖๕  เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับรายการและข้อความในสัญญาก่อตั้งทรัสต์ของทรัสต์  
เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์  (ฉบับที่  ๑๗)  ลงวันที่  ๑๐  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

“(ฌ) กำหนดให้ทรัสตีมีหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นต่อแผนการดำเนินการเพื่อเพิ ่มอัตราส่วน
ความสามารถในการชำระดอกเบี้ย  (interest  coverage  ratio)  ของกองทรัสต์ซึ่งจัดทำโดยผู้จัดการ
กองทรัสต์  ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานใน
การเปิดเผยข้อมูลของกองทุนรวมและทรัสต์ที่มีการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์หรือโครงสร้างพ้ืนฐาน” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันที่  

   
 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


